ATA CC 01/2017
Aos TRÊS dias do mês de MARÇO de DOIS MIL E DEZESSETE reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações, para dar andamento aos a tramitação do processo licitatório modalidade CARTA CONVITE nº CC 01/2017, tipo menor preço global, tendo por objeto a CONTRATAÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA REFORMA DA QUADRA DO MÓDULO ESPORTIVO E PISTA DE SKATE, conforme especificações e condições estabelecidas neste Edital e nos seus Anexos.

Foram convidadas as seguintes empresas a participar da Licitação:

- MICHELS E CIA LTDA, com sede na cidade de Cachoeira do Sul-RS em 21 de fevereiro de 2017.

- TNK ENGENHARIA ESPECIALIZADA LTDA, com sede na cidade de Santa Rosa, RS, na data de 21 de fevereiro de 2017.
- ALDERI TESSARO EIRELI - ME , com sede na cidade de Sarandi, RS, na data de 21 de fevereiro de 2017.
- Observamos que após a publicação deste edital, a empresa CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA, com sede na cidade de Quinze de Novembro, manifestou interesse em participar.

O Ato convocatório da Carta Convite, foi também foi publicado e disponibilizado também via internet, no site da Prefeitura do Município de Selbach/RS - http://www.selbach.rs.gov.br  - na data de 21 de fevereiro de 2017, e fornecido quando requisitado através do seguinte e-mail: compras@selbach.rs.gov.br.
Precisamente às 09:00 horas como previsto no edital, foi aberta a sessão pública da Carta Convite, com a presença de apenas um licitante – ALDERI TESSARO EIRELI - ME, procedendo-se o recebimento dos envelopes de documentação e proposta das seguintes empresas, tendo sido enviado por correios de forma antecipada e respeitando o horário de início da sessão:

- ALDERI TESSARO EIRELI – ME.

- TNK ENGENHARIA ESPECIALIZADA LTDA
Registra-se que as empresa CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA e MICHELS E CIA LTDA não enviaram suas propostas em tempo hábil, portanto não manifestando interesse em participar. Passando a abertura dos envelopes de DOCUMENTAÇÃO das empresas participantes, a Comissão Permanente de Licitações, apurou o seguinte:
- - ALDERI TESSARO EIRELI – ME. - HABILITADA
- TNK ENGENHARIA ESPECIALIZADA LTDA – HABILITADA.

Portanto todas as empresas participantes estão HABILITADAS para a FASE DE PROPOSTAS.

Observamos as seguintes propostas:

- ALDERI TESSARO EIRELI – ME. – R$ 127.335,81(Cento e vinte e sete mil trezentos e trinta e cinco reais e oitenta e um centavos).

- TNK ENGENHARIA ESPECIALIZADA LTDA – R$ 135.790,01(Cento e trinta e cinco mil setecentos e noventa reais e um centavo).

DECLARAMOS vencedora a proposta da empresa ALDERI TESSARO EIRELI – ME – no valor de R$ 127.335,81(Cento e vinte e sete mil trezentos e trinta e cinco reais e oitenta e um centavos).
Comissão Permanente de Licitações
Carlos Cesar Hansen

Jorge Rogelson da Silva
Marta Janice Becker Pinno
Empresa presente

ALDERI TESSARO EIRELI - ME